
  

СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

09 февраля 2023 г.                             с.Дивное                                              № 328 

 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 01 октября 
2020 г. № 18 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

Совет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Апанасенковском 

муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением 

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

первого созыва от 01 октября 2020г. № 18 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Апанасенковском муниципальном округе 

Ставропольского края» (с изменениями и дополнениями, внесенными 

решениями Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва от 21 декабря 2021 г.                             

№ 223, от 05 апреля 2022 г. № 253,от 24 ноября 2022 г. № 310) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Часть 4 статьи11 признать утратившей силу; 

1.2. В статье 14: 

а) в части 1 слова «предусмотренных статьей 12» заменить словами 

«предусмотренных статьей 12 и абзацем вторым части 1 статьи 15»; 

б) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций, 

предусмотренных статьей 12 и абзацем вторым части 1 статьи 15 настоящего 

Положения, а также на предоставление субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности муниципального округа и (или) приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального округа отражаются в решении совета муниципального 

округа о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и 



2 

плановый период в составе ведомственной структуры расходов суммарно по 

соответствующей целевой статье расходов.»; 

в) часть 4 признать утратившей силу; 

г) в части 5 слова «указанные в частях 3 и 4 настоящей статьи» заменить 

словами «указанные в части 3 настоящей статьи»; 

1.3. В абзаце третьем части 1 статьи 15 слова «решение, 

предусмотренное абзацем вторым настоящей части» заменить словами 

«решение, предусмотренное абзацем третьим настоящей части»; 

1.4. Абзац 7 части 2 статьи 20 дополнить словами «, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджета округа»; 

1.5. В статье 28: 

а) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами и (или) группами видов расходов бюджета округа в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств на соответствующий 

финансовый год и плановый период по отдельной целевой статье;»; 

б) дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9) по иным основаниям, установленным решением совета 

муниципального округа о бюджете муниципального округа на текущий 

финансовый год и плановый период.». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник 

Апанасенковского района». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района». 

 
 
 
Председатель Совета  
Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края       В.В.Русановский 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                 Д.А.Климов 


